[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019       № _896
	О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 № 886
«Об утверждении муниципальной программы «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.04.1999 № 70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, Решением Совета депутатов городского округа Протвино от 19.12.2018 № 346/65  «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города Протвино от 05.12.2017  №781 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского округа Протвино от 29.12.2018 №886 «Об утверждении муниципальной программы «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы» изложив:
1.1. паспорт муниципальной программы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.1. пункт 4. раздела VII. «Перечень мероприятий, реализуемых в рамках Программы» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в сектор по развитию города как наукограда, отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, Контрольно-счетную палату г. о. Протвино, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации г. о. Протвино в разделе «Муниципальные Программы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Куракину Е.С.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                              К.А. Бабыкин
	Заместитель главы Администрации

______________   Е.С. Куракина

	      Начальник финансового управления

__________________ Т.С. Жукова

	Начальник юридического отдела
_________________ Е.Б. Разумас
Начальник отдела социально-экономического развития и инвестиций

________________А.В. Белоусова

Приложение № 1 к постановлению

 Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019       № _896
Муниципальная программа «Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»

I. Паспорт муниципальной программы

«Инвестиционного развития городского округа Протвино как наукограда Российской Федерации на 2019-2025 годы»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель руководителя Администрации Куракина Е.С.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация городского округа Протвино

	Разработчик муниципальной программы
	Сектор по развитию города как наукограда

	Цель муниципальной программы
	Устойчивое развитие научно-промышленного комплекса и реализация мероприятий «Стратегии  социально - экономического     развития    муниципального образования Московской области городского округа   Протвино   как наукограда Российской Федерации на 2017-2025 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Средства федерального бюджета, выделяемые г.о. Протвино на реализацию Стратегии
	8055,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8055,20

	Средства федерального бюджета / * средства федерального бюджета, выделенные для реализации мероприятий предприятиями г.о. Протвино
	1 218 987,40
	1 217 224,00
	1 141 833,70
	183 000,00
	392 000,00
	42 000,00
	47 000,00
	4242045,10

	Средства бюджета Московской области
	6 861,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 861,84

	Средства бюджета городского округа Протвино
	762,31
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 997,49

	Внебюджетные источники
	99 180,00
	84 400,00
	38 000,00
	21 000,00
	22 500,00
	8 500,00
	7 500,00
	281 080,00

	Всего на реализацию Стратегии:
	15679,35
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15679,35

	Всего, в том числе по годам:
	1 333 846,75
	1 302 241,59
	1 180 451,29
	204 000,00
	414 500,00
	50 500,00
	 54 500,00
	4 540 039,63

Приложение № 2 к постановлению

 Администрации городского округа Протвино

от 27.12.2019       № _896
VII. Перечень мероприятий, реализуемых в рамках Программы
	Основное мероприятие 4. Мероприятия по обеспечению освоения средств, выделенных городу как наукограду Российской Федерации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	4.1.
	Осуществление строительного контроля за работами по ремонту  муниципальных  учреждений
	594,00
	МБ
	163,50
	215,25
	215,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	594,00
	ВСЕГО
	163,50
	215,25
	215,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Разработка проектно-сметной документации для проведения ремонтов  муниципальных  учреждений и зданий
	855,14
	МБ
	50,46
	402,34
	402,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	855,14
	ВСЕГО
	50,46
	402,34
	402,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.3.
	Проведение государственной экспертизы
	0,00
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по разделу 4
	1 449,14
	МБ
	213,96
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1 449,14
	ВСЕГО
	213,96
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по перечню мероприятий
	4 250 100,30
	ФБ
	1 227 042,60
	1 217 224,00
	1 141 833,70
	183 000,00
	392 000,00
	42 000,00
	47 000,00

	6 861,84
	БМО
	6 861,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1 997,49
	МБ
	762,31
	617,59
	617,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	281 080,00
	И
	99 180,00
	84 400,00
	38 000,00
	21 000,00
	22 500,00
	8 500,00
	7 500,00

	4 540 039,63
	ВСЕГО
	1 333 846,75
	1 302 241,59
	1 180 451,29
	204 000,00
	414 500,00
	50 500,00
	54 500,00